

| PLANILHA DE ITENS DO TERMO DE REFERÊNCIA 004/2026 DVPRO | | | | | | | |
|---|--------|--|---|------------|----------------------------|-------------|---|
| ITEM | CATMAT | DESCRIÇÃO | AMOSTRA | QUANTIDADE | DESTINO | PREÇO MÉDIO | PREÇO TOTAL (Preço médio x quantidade) |
| 1 | 320170 | ADESIVO TIPO SILICONE PARA ALTA TEMPERATURA Composição Química: Polidimetilsiloxano E Silica. Tipo: Silicone De Cura Acética; Características Adicionais: 100% Puro. Resistente A Temperatura Contínua 329°C. Bisnaga de 85 gramas. Referencia: Silicone Black 598 85gr Loctite |  | 200 | FOR | R\$ 61,10 | R\$ 12.220,00 |
| 2 | 378368 | CAIXA PLÁSTICA PORTA COMPONENTES Nº 3 DE ALTA QUALIDADE Produzida em polipropileno; Cor: Preto; Dimensões: Comprimento: 105mm; Largura: 160mm; Altura: 170mm. |  | 200 | USG 02 FOR 02 CNC 02 | R\$ 3,82 | R\$ 764,00 |
| 3 | 391991 | CAIXA PLÁSTICA PORTA COMPONENTES Nº 6 DE ALTA QUALIDADE Produzida em polipropileno; Cor: Preto; Dimensões: Comprimento: 225 mm; Largura: 150 mm; Altura: 115 mm. |  | 200 | USG 02 FOR 02 CNC 02 | R\$ 12,56 | R\$ 2.512,67 |
| 4 | 262376 | DESENGRIPANTE Óleo Lubrificante, Apresentação Aerosol, Origem Mineral Derivado De Petróleo, Características Adicionais Aditivos Inibidores Corrosão E Oxidação, Desengr. Aplicação Lubrificação De Peças, Tipo Wd-40. |  | 30 | SEPM | R\$ 10,60 | R\$ 318,10 |
| 5 | 383563 | ESCOVA DE AÇO COM CABO DE PLÁSTICO Escova, Material Aço, Material Cabo Plástico, Quantidade Fios Aço 30 Fileiras Horizontais X 3 Fileiras Verticais, Aplicação Limpeza Geral |  | 30 | SEPM | R\$ 8,30 | R\$ 249,00 |
| 6 | 383563 | ESCOVA DE AÇO PEQUENO COM CABO PLÁSTICO Material da alça ou do cabo: Plástico; Comprimento: 12 centímetros; Largura: 25 centímetros; Altura: 2 centímetros; Cerdas de latão. |  | 50 | SEPM | R\$ 5,57 | R\$ 278,50 |
| 7 | 455677 | LANTERNA RECARREGÁVEL DE INSPEÇÃO ARTICULADA LED COB LR 800 Quantidade de LEDs da lanterna: 2 LEDs COB e 1 LED (superior) Material da lanterna: Plástico ABS com acabamento emborrachado Cor da lanterna: Preta/amarela Diâmetro da lente da lanterna: N/A Comprimento total da lanterna: 372 mm Tempo de carga: 4 horas Autonomia aproximada: 1 LED COB: 4h e 30 / 2 LED COB: 2h e 30 / LED: 15h Fluxo luminoso (lúmens): 1 LED COB: 300 lúmens / 2 LED COB: 600 lúmens / LED: 40 lúmens Alcance: N/A Tensão (V): 5 V DC / 1 A (cabo USB) Referência: VONDER-9075290500 |  | 15 | SEPM | R\$ 199,79 | R\$ 2.996,80 |
| 8 | 448160 | LIMA MURÇA MEIA CANA 6" COM CABO Ferramenta indicada para desbastar metais em superfícies planas e angulares. Dureza: 58-62 HRC. Comprimento: 150mm – 6"; Espessura: 4mm – 0,16"; Largura: 16mm – 0,63"; Picado duplo e corte fino. Cabo plástico Com textura emborrachada e design anatômico. |  | 50 | SEPM | R\$ 24,80 | R\$ 1.240,17 |
| 9 | 486598 | ROLO DE LONA PRETA Lona plástica; largura: 6 m; comprimento: 100 m; cor: preta; aplicação: cobertura e proteção. |  | 5 | SEPM | R\$ 225,30 | R\$ 1.126,50 |
| 10 | 385311 | MANTA ABRASIVA Medidas: 150 x 230mm; Grão: G150; Abrasivo: Óxido de Alumínio; Tipo de Desbaste: Grosso (mais corte); Aplicação: Serviço Pesado. Referência: Scotch Brite. |  | 500 | SEPM | R\$ 7,67 | R\$ 3.835,00 |
| 11 | 445292 | MARTELO ANTI-RETROCESSO Martelo, material: aço e poliamida, material cabo: madeira, tipo: anti-retrocesso, tamanho: 330 mm, diâmetro: 30 mm 500 g |  | 6 | USG 02 FOR 02 CNC 02 | R\$ 155,07 | R\$ 930,44 |
| 12 | 457334 | NÍVEL TORPEDO PROFISSIONAL 9 POL. COM BASE MAGNÉTICA Corpo em ABS resistente a quedas; base magnética para fixação em metais e canaleta para nivelar cantos vivos; Bolhas de leitura vertical, horizontal e de 45°; Comprimento: 9' (229mm) |  | 10 | USG 03 FOR 04 CNC 03 | R\$ 60,39 | R\$ 603,93 |
| 13 | 217907 | TRENA 5 METROS Trena de aço; Dimensões: 5M x 19mm; Corpo: Emborrachado; 3 travas; Graduação em mm e polegadas; Presilha para cinto; Alça para transporte, Enrolamento automático. |  | 10 | SEPM | R\$ 23,62 | R\$ 236,17 |
| 14 | 602368 | TRINCHA DE PINTURA Trincha, material cabo anatômico, material cerdas cerdas de porco, Tamanho 2". |  | 50 | SEPM | R\$ 8,94 | R\$ 447,17 |
| 15 | 30848 | BROXA FIBRA NATURAL REDONDA CABO DE MADEIRA Broxa pintura, material base: madeira, material cabo: madeira, material cerdas: fibra coco, formato: redondo, aplicação: calafete e pisos, balsa, 77 mm, comprimento: 120 mm |  | 100 | FOR | R\$ 9,44 | R\$ 944,33 |
| 16 | 629223 | FITA TEFLON – VEDA ROSCA Fita de vedação de rosca em PTFE não sinterizado, conforme a ABNT NBR 16369:2015, indicada para aplicações em juntas roscaadas, oferecendo estabilidade térmica mesmo em condições de alta temperatura - +260 °C. O material deve apresentar elevada resistência química, sendo inerte à maioria dos ácidos, bases e solventes, além de possuir baixa fricção, o que facilita a montagem e desmontagem sem danificar as roscas. Com composição mínima de 99% de resina de PTFE, a fita deve garantir vedação confiável em sistemas hidráulicos, pneumáticos e industriais, sendo adequada para uso em água, gases e diversos processos químicos, desde que respeitadas as limitações da norma. Rolos de 18mm x 50m. |  | 1000 | FOR | R\$ 14,30 | R\$ 14.296,67 |
| 17 | 631404 | PANO MULTÍUSO TIPO PERFEX PARA LIMPEZA PICOTADO ROLO COM 300 M Pano de limpeza, cor Azul, a base de celulose e políéster, antibacteriano, livre de fiapo, superabsorvente, picotado 28cmx40cm, rolo com 300 metros de comprimento e 600 pânos. |  | 20 | SEPM | R\$ 113,07 | R\$ 2.261,33 |
| 18 | 436421 | ALICATE TESOURA CHAPA AVIAÇÃO CORTE RETO Tipo de Corte: Reto - Cor do cabo: Amarelo - Tamanho: 10" (250mm) - Linha industrial - Material Da Mandíbula: Cr-Mo (Aço Cromo Molibidênio) - Corta chapas de aço de até 1,2 mm - Superfície afiada e áspera que previne o escorregamento da peça ao mesmo tempo em que facilita o corte - Alças bi-materiais para maior comodidade do usuário - Plaqueta com fácil identificação do sentido de corte - Alicate projetado para cortar metal de haste calibre 18 - Indicado também para cortar alumínio, vinil, papelão, cobre e couro. - Comprimento Total: 12-1/2 "(320Mm) - Profundidade Da Mandíbula: 38 Mm (1-1/2") - Conformidade / Padrão: Ansi B107.11M. |  | 6 | USG 02 FOR 02 CNC 02 | R\$ 70,71 | R\$ 424,28 |
| 19 | 612557 | EXTENSÃO CARRETEL PROFISSIONAL 2X2,5MM COM 30 METROS - 20A VERMELHO Comprimento do cabo: 30 m cabo tipo PP 2 x 2,5mm com 3 tomadas de 20A padrão brasileiro base de metal e peças em ABS reforçado, Frequência de 50Hz/60Hz, potência de 2.54 kW. |  | 15 | USG 05 FOR 05 CNC 05 | R\$ 481,04 | R\$ 7.215,55 |
| 20 | 441808 | JOGO DE SOQUETE 25 PEÇAS ENCAIXE 1/2 POL 10 A 32MM Alta Durabilidade: Fabricado em aço cromo-vanádio, composto por: Cabo T 1/2" ; Catraca reversível 1/2" ; Extensão 1/2" 10" - ; Extensão 1/2" 5" ; Junta universal 1/2" ; Soquete estriado: 9 mm -10 mm - 11 mm - 12 mm - 13 mm - 14 mm - 16 mm - 17 mm - 18 mm - 19 mm - 20 mm - 21 mm - 22 mm -23 mm - 24 mm -26 mm - 27 mm -28 mm - 30 mm - 32 mm - Dimensão da maleta: 436,5 x 48,6 x 172 mm, Peso: 4,965 kg Referencia: Tramontina PRO, Gedore. |  | 3 | USG 01 FOR 01 CNC 01 | R\$ 859,92 | R\$ 2.579,77 |
| 21 | 456689 | RODA DE LIXA Dimensões: 200x50; Tipo de Grão: Óxido Alumínio (Marrom); Costado do Produto: Algodão; Colagem do abrasivo: Resina sobre Resina. Granulometria: 80 |  | 10 | SEPM | R\$ 100,24 | R\$ 1.002,43 |
| 22 | 456688 | RODA DE LIXA Dimensões: 200x50; Tipo de Grão: Óxido Alumínio (Marrom); Costado do Produto: Algodão; Colagem do abrasivo: Resina sobre Resina. Granulometria: 120 | | 20 | | R\$ 87,89 | R\$ 1.757,87 |
| 23 | 446972 | JOGO DE LIMAS AGULHA DIAMANTADA Jogo com 12 peças com cabo plástico emborrachado, sendo: 1 chata paralela bastarda, 1 chata paralela murça, 1 chata bastarda afiada, 1 chata murça afiada, 1 fissa murça afiada, 1 meia-cana murça afiada, 1 triangular murça afiada, 1 redonda murça afiada, 1 oval murça afiada, 1 quadrada murça afiada, 1 amêndoa murça afiada e 1 barrete murça afiada. Comprimento (mm)150,0 mm, Material Aço carbono temperado, Tipo de corte da lima do jogo Fino n°2 |  | 30 | SEPM | R\$ 90,67 | R\$ 2.420,00 |
| 24 | 407791 | LIXA DE FERRO/IAÇO TRIONITE 225 X 275MM GRÃO 150 Folha: 225 x 275mm; Grão: 100; Tipo de grão abrasivo: Óxido de alumínio; Tipo de costado: Base pano. Pacote com 25 unidades |  | 20 | SEPM | R\$ 69,58 | R\$ 1.391,60 |
| 25 | 407791 | LIXA DE FERRO/IAÇO TRIONITE 225 X 275MM GRÃO 220 Folha: 225 x 275mm; Grão: 150; Tipo de grão abrasivo: Óxido de alumínio; Tipo de costado: Base pano. Pacote com 25 unidades | | 20 | | R\$ 64,47 | R\$ 1.289,40 |
| 26 | 108812 | LINGA DE CORRENTE GRAU 8 Diâmetro nominal da corrente: 8 mm; Comprimento total da linga (com acessórios): 1,00 m; Carga de trabalho da linga: 1 - 2 toneladas; Quantidade de pernas: 4 com gancho e trava; Olhal de sustentação e movimentação; Norma aplicada EN 818, EN 1677 e NBR 15516 |  | 6 | FOR | R\$ 476,27 | R\$ 2.857,60 |
| 27 | 108812 | LINGA DE CORRENTE GRAU 8 Diâmetro nominal da corrente: 8 mm; Comprimento total da linga (com acessórios): 1,00 m; Carga de trabalho da linga: 1 - 2 toneladas; Quantidade de pernas: 1 com gancho e trava; Olhal de sustentação e movimentação; Norma aplicada EN 818, EN 1677 e NBR 15516 |  | 6 | FOR | R\$ 140,61 | R\$ 843,64 |

| PLANILHA DE ITENS DO TERMO DE REFERÊNCIA 004/2026 DVPRO | | | | | | | |
|---|--------|--|---|------------|----------------------------|--------------|---|
| ITEM | CATMAT | DESCRIÇÃO | AMOSTRA | QUANTIDADE | DESTINO | PREÇO MÉDIO | PREÇO TOTAL (Preço médio x quantidade) |
| 28 | 325516 | JOGO DE CHAVE ALLEN LONGA ABAULADA MM Jogo chave, material aço cromo vanádio 50cr v4, tipo allen, quantidade peças 19, componentes 1,5 2, 2,5 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 16, acabamento superficial niquelado, normas técnicas din iso 2936 Referência: GEDORE |  | 6 | USG 03 CNC 03 | R\$ 105,32 | R\$ 631,94 |
| 29 | 254527 | JOGO DE CHAVE ALLEN LONGA ABAULADA POLEGADA Jogo chave, material aço cromo vanádio, tipo allen, quantidade peças 12, aplicação manutenção equipamento mecânico / eletrônico, componentes chaves nas medidas de 1/16", 5/64", 3/32", 7/64", acabamento superficial niquelado Referência: GEDORE |  | 6 | USG 03 CNC 03 | R\$ 103,48 | R\$ 620,88 |
| 30 | 446433 | CALIBRADOR DE FOLGAS Lâminas: aço carbono composto por 20 lâminas: 0,05 mm - 0,10 mm - 0,15 mm - 0,20 mm - 0,25 mm - 0,30 mm - 0,35 mm - 0,40 mm - 0,45 mm - 0,50 mm - 0,55 mm - 0,60 mm - 0,65 mm - 0,70 mm - 0,75 mm - 0,80 mm - 0,85 mm - 0,90 mm - 0,95 mm - 1,00 mm. Referência: Mitutoyo / Starret |  | 4 | FOR | R\$ 475,73 | R\$ 1.902,92 |
| 31 | 479849 | PINÇA PARA LABORATÓRIO PONTA RETA Aço Inoxidável Cirúrgico, comprimento 14cm, ponta serrilhada, ponta reta |  | 20 | USG | R\$ 35,44 | R\$ 708,87 |
| 32 | 479849 | PINÇA PARA LABORATÓRIO PONTA CURVA Aço Inoxidável Cirúrgico, comprimento 14cm, ponta serrilhada, ponta curva. |  | 20 | USG | R\$ 35,45 | R\$ 709,07 |
| 33 | 423862 | PROVETA GRADUADA DE 1000 ml ± 10 Fabricado em Vidro Borossilicato 3.3; Com Bico; Gravação Permanente; Base Hexagonal de Polipropileno. |  | 10 | FOR 05 CNC 05 | R\$ 84,27 | R\$ 842,67 |
| 34 | 438916 | PROVETA GRADUADA DE 500 ml ± 5 Fabricado em Vidro Borossilicato 3.3; Com Bico; Gravação Permanente; Base Hexagonal de Polipropileno. | | 10 | FOR 05 CNC 05 | R\$ 55,26 | R\$ 552,60 |
| 35 | 452397 | PROVETA GRADUADA DE 250 ml ± 2 Fabricado em Vidro Borossilicato 3.3; Com Bico; Gravação Permanente; Base Hexagonal de Polipropileno. | | 6 | FOR 03 CNC 03 | R\$ 38,63 | R\$ 231,80 |
| 36 | 429512 | PROVETA GRADUADA DE 100 ml ± 1 Fabricado em Vidro Borossilicato 3.3; Com Bico; Gravação Permanente; Base Hexagonal de Polipropileno. | | 6 | FOR 03 CNC 03 | R\$ 18,10 | R\$ 108,58 |
| 37 | 412644 | FITA PAPEL INDICADOR pH 0 A 14 Faixa de pH: 0-14; Método do teste: Escala Colorimétrica; Tempo de resposta: 1 à 10 minutos, Caixa com 100 tiras |  | 20 | FOR 10 CNC 10 | R\$ 100,35 | R\$ 2.007,07 |
| 38 | 217890 | TORQUÍMETRO DE ESTALO 40 - 200 NM 1/2 POL. COM CATRACA REVERSÍVEL Botão para liberação rápida dos soquetes; Ajuste no sentido: horário e anti-horário; Escalas graduadas gravadas a laser; Regulagem simplificada; Escala (N.m); Cabo anatômico emborrachado; Encaixe: 1/2"; Faixa de torque: 40 - 200 Nm; Exatidão: +/- 4%; Divisão escala: 1 Nm; Comprimento: 521 mm |  | 2 | CNC | R\$ 1.188,95 | R\$ 2.377,89 |
| 39 | 633707 | JOGO CHAVE SOQUETE HEXAGONAL LONGO 1/2 POL. COM 9 PEÇAS Soquete fabricado em aço cromo-vanádio com acabamento cromado e polido; Tamanhos: 4mm, 5mm, 6mm, 7mm, 8mm, 10mm, 12mm, 14mm, 17mm; 9 Soquetes hexagonais longos |  | 5 | SEPM | R\$ 231,66 | R\$ 1.158,32 |
| 40 | 633707 | JOGO DE CHAVES TORXS, MULTIDENTADA E HEXAGONAL COM 40 PEÇAS Jogo de chave com 40 peças com bits torx, multidentada e hexagonal; Linha Profissional; Fabricado em aço cromo vanádio; Bits Longo 75 mm; 7 Chaves Hexagonal: 4, 5, 6, 7, 8, 10, 12mm; 5 Chaves Multidentada: 5, 6, 8, 10, 12mm; 7 Chaves Torx: T20, T25, T30, T40, T45, T50, T55; Bits Curto 38 mm; 7 Chaves Hexagonal: 4, 5, 6, 7, 8, 10, 12 mm; 5 Chaves Multidentada: 5, 6, 8, 10, 12 mm; 7 Chaves Torxs: T20, T25, T30, T40, T45, T50, T55; 1 Soquete Sextavado 1/2" com Trava para Bits; 1 Soquete Sextavado 3/8" com Trava para Bits; 1 Maleta de Alça para Acondicionamento. |  | 5 | SEPM | R\$ 195,80 | R\$ 979,00 |
| 41 | 451165 | RODA COMPLETA PARA CARRINHO DE MÃO FLEX BORDER 350 COM EIXO UNIVERSAL 100KG Roda Completa para Carrinho de Mão Flex Border 350 com Eixo Universal 100Kg rodas de 350mm; desempenho superior em piso irregular; rolamentos de roleta de alta qualidade, Eixo: 1"; Espaçador: 3/4" e 1/2"; Canal: 1" (26mm). |  | 20 | SEPM | R\$ 137,75 | R\$ 2.755,07 |
| 42 | 622133 | ESTILETE RETRÁTIL 18MM COM PONTA DE METAL Estilete com corpo de plástico; revestimento de borracha e guia de metal; lâmina retrátil de 18mm; Para uso profissional; Botão de trava e destrava para lâminas; Medida da lâmina: 18mm; substituição da lâmina é feita de forma manual pela parte traseira do estilete. |  | 12 | USG 04 FOR 04 CNC 04 | R\$ 20,11 | R\$ 241,36 |
| 43 | 422277 | LÂMINA PARA ESTILETE 18MM CAIXA COM 10 UNIDADES. Lâmina para Estilete fabricada em aço carbono; entalhes ao longo do seu comprimento para ajustar o tamanho conforme o desgaste; Material: aço carbono; Comprimento da Lâmina: 110mm; Largura da Lâmina: 18mm |  | 60 | USG 10 FOR 10 CNC 10 | R\$ 8,56 | R\$ 513,80 |
| 44 | 472847 | SUPORTE DUPLO PARA PREPARAÇÃO DE PORTA-FERRAMENTAS BT-40 Projetado para permitir a troca rápida e segura de ferramentas em máquinas, CNC Dimensões: 205x98,5x128mm, encaixe BT40 |  | 6 | FOR 02 CNC 04 | R\$ 755,29 | R\$ 4.531,74 |
| 45 | 625950 | BOMBA COSTAL - PULVERIZADOR COSTAL AGRÍCOLA 20 LITROS Especificações Técnicas: Costal 20 Litros - Cor: Amarelo / Preto - Trava No Gatilho - Alça Para Transporte Com Ajuste Com Travamento e Destravamento Rápido - Reversão Da Alavanca - Tipo Do Pulverizador: Costal Agrícola - Capacidade Do Reservatório Do Pulverizador: 20 L - Sistema de Acomodamento Do Pulverizador: Alavanca - Sistema de Compressão Do Pulverizador: Compressão Prévia - Material: Plástico - Conteúdo da Embalagem: - 1 Pulverizador - 1 Jogo de Acessórios Para Montagem e Manutenção |  | 2 | SEPM | R\$ 157,93 | R\$ 315,86 |
| 46 | 467493 | ÓLEO LUBRAX ESSENCIAL SL 20W50 Óleo lubrificante mineral de multiviscosidade e elevado desempenho para uso em motores a gasolina, etanol, flex e GNV. Nível de desempenho API SL SAE 20W-50. Proteção contra a formação de borras e depósitos, mesmo a altas temperaturas, reduzindo o desgaste e a corrosão das partes lubrificadas. Elevada resistência à oxidação e aditivação que confere ao óleo uma elevada estabilidade térmica. ESTADO DE FORNECIMENTO: TAMBOR DE 200 LITROS Referência: LUBRAX ESSENCIAL SL 20W50 |  | 8 | FOR | R\$ 4.965,63 | R\$ 39.725,00 |
| 47 | 451595 | GRANALHA DE AÇO ANGULAR G25 GRANALHA DE AÇO ANGULAR G25, fabricadas de acordo às especificações das normas SAE J444, SAE J-827 y SAE J-1993. Sacos de 20/25 quilos |  | 2000 | FOR | R\$ 5,86 | R\$ 11.727,08 |
| 48 | 440804 | LUPA DE MESA COM ILUMINAÇÃO Lupa, Tipo De Mesa C/ Iluminação Led, Formato Redonda, Faixa Ampliação Mínimo 10 Vezes, Características Adicionais Com Braço Regulável E Articulado, Tensão 127/220 |  | 5 | USG 03 CNC 02 | R\$ 707,63 | R\$ 3.538,13 |

| PLANILHA DE ITENS DO TERMO DE REFERÊNCIA 004/2026 DVPRO | | | | | | | |
|---|--------|--|---|------------|---------------------------------------|-------------|--|
| ITEM | CATMAT | DESCRIÇÃO | AMOSTRA | QUANTIDADE | DESTINO | PREÇO MÉDIO | PREÇO TOTAL <small>(Preço médio x quantidade)</small> |
| 49 | 618994 | TELEFONE SEM FIO DE LONGO ALCANCE Alcance: até 50 metros em ambientes fechados com barreiras e até 300 metros em áreas abertas (o alcance pode variar conforme interferências e obstáculos). Instalação: compatível com linha analógica convencional. Basta conectar à linha telefônica e à rede elétrica para funcionamento. Utilização: indicado, comércios, escritórios, consultórios e empresas em geral. Funcionalidades: Identificação de chamadas com registro de número, data e hora. Display luminoso para visualização em ambientes com pouca iluminação. Design ergonômico para maior conforto em chamadas prolongadas. Capacidade para até 7 ramais (1 base + até 6 adicionais, não inclusos). Agenda para até 70 contatos. Discagem rápida para até 10 números. Registro de chamadas: 15 atendidas, 20 não atendidas e 15 originadas. 7 tipos de toque com 5 níveis de volume. Funções: Flash, Rediscar e Mudo. Menu trilingue (português, espanhol e inglês). Bloqueio de chamadas originadas. Comunicação interna, conferência a três e transferência de chamadas. Bateria: Alerta sonoro (bip) quando a carga estiver baixa. Garantia de fábrica: 12 meses. Conteúdo da Embalagem: 1 monofone, 1 base, 1 bateria recarregável, 1 cabo de linha telefônica, 1 adaptador de tensão (110-220 V), 1 manual do usuário. |  | 8 | USG 01 FOR 01 CNC 01 DVPRO 5 | R\$ 253,65 | R\$ 2.029,20 |
| 50 | 634283 | LEVANTADOR MAGNÉTICO 100Kg Levantador Magnético - Marca: Poli - Modelo: 100 - Capacidade máxima para peças chatas: 100 kg - Capacidade máxima para peças cilíndricas: 50% do nominal - Coeficiente de segurança: 3.5 - Temperatura de operação: < 80° C - Dimensões (alt x lar x com): 60 x 70 x 100 mm - Peso aproximado: 3 kg |  | 8 | FOR 04 CNC 04 | R\$ 974,94 | R\$ 7.798,72 |
| Total | | | | | | | R\$ 153.050,47 |